



Sitzungsvorlage

Amt/Abteilung: Aufsichtsrat Stadtholding Datum: 08.06.2010	Aktenzeichen: 810		
An:	Datum der Beratung	Zuständigkeit	Abstimmungsergeb.
Stadtvorstand	07.06.2010	Vorberatung	
Hauptausschuss	15.06.2010	Vorberatung	
Stadtrat	29.06.2010	Entscheidung	

Betreff:

Freizeitbad LA OLA, Anpassung Tarifstruktur

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat stimmt der Anpassung der Tarifstruktur und der Änderung der Öffnungszeiten im Freizeitbad LA OLA ab 1. September 2010 in der vorgelegten Fassung zu.

Ausgangslage:

Die Geschäftsführung der Stadtholding Landau in der Pfalz GmbH hat in der Sitzung vom 1. Juni 2010 dem Aufsichtsrat eine ausführliche Informationsvorlage über die geplante Anpassung der Tarifstruktur im Freizeitbad LA OLA vorgelegt. Der Aufsichtsrat hat hierzu seine Zustimmung erteilt.

Begründung:

Wie bei der Errichtung der Stadtholding Landau in der Pfalz GmbH mit der Stadt Landau in der Pfalz vereinbart, ist der Stadtrat der Stadt Landau in der Pfalz bei Änderungen der Tarifstruktur im Freizeitbad LA OLA wegen besonderer Bedeutung dieses Beratungsgegenstandes zu beteiligen und muss seine Zustimmung hierzu erteilen.

Die bestehende Tarifstruktur soll an die aktuellen Gegebenheiten und mit Blick auf die allgemeine Kostensituation angepasst werden. Auf Grund einer Kundenumfrage hat sich ergeben, dass auch die Anpassung der Öffnungszeiten des Bades notwendig ist.

Die Tarifstruktur gestaltet sich ab 1. September 2010 wie folgt:

<u>Neu:</u>		<u>Bisher:</u>	
120 min Karte Erw.	4,00 Euro	90 min Karte Erw.	3,60 Euro
120 min Karte Jugendliche	3,00 Euro	90 min Karte Jugendliche	2,60 Euro
120 min Karte Kinder	1,00 Euro	90 min Karte Kinder	1,00 Euro
Tageskarte Erw.	8,00 Euro	Tageskarte Erw.	7,60 Euro
Tageskarte Jugendliche	6,00 Euro	Tageskarte Jugendliche	5,60 Euro
Tageskarte Kinder	2,00 Euro	Tageskarte Kinder	2,00 Euro

Wochenend- und Feiertagszuschlag	1,50 Euro	Wochenend- und Feiertagszuschlag	1,50 Euro
Saunazuschlag	7,00 Euro	Saunazuschlag	6,50 Euro

Saunaabendkarte	9,50 Euro	Saunaabendkarte	9,10 Euro
-----------------	-----------	-----------------	-----------

Familien (zwei Erwachsene und Kind/er) wird im Rahmen der Familienkarte eine Ermäßigung in Höhe von 20% auf die Tageskarten Wasserwelt gewährt. Zusätzliche Vergünstigungen für Familien bietet das Freizeitbad LA OLA im Rahmen des „Family Day“ an. Dieses Pauschalangebot beinhaltet ermäßigtem Eintritt in die LA OLA Wasserwelt und jeweils ein Essen inklusive Getränke pro Familienmitglied in der LA OLA Gastronomie.

Die Einführung einer Saunaabendkarte im vergangenen Jahr hat sich als positiv erwiesen. Dieses Angebot wird von den Saunagästen sehr gut angenommen, was auch die durchgeführte Kundenumfrage bestätigt. Die Saunaabendkarte kann momentan von Montag bis Donnerstag sowie an Samstagen ab 18 Uhr bis zum Ende der Öffnungszeiten genutzt werden. Der Eintrittspreis beträgt montags bis donnerstags 9,00 Euro (zzgl. 0,10 Euro Energiecent), samstags ist zusätzlich die Wochenendpauschale von 1,50 Euro zu entrichten.

Bei Anpassung der Tarifstruktur wird die Saunaabendkarte grundsätzlich beibehalten, durch eine Verlängerung der Sauna-Öffnungszeiten wird der Preis der Saunaabendkarte um 50 Cent auf 9,50 Euro (inkl. Energiecent) erhöht. Der Samstag wird von dieser Regelung künftig ausgenommen werden.

Die Öffnungszeiten des Freizeitbades LA OLA sollen an den Tagen Montag bis Donnerstag und Samstag um eine Stunde auf 23 Uhr verlängert werden. Die dadurch entstehenden Mehrstunden für das Personal sollen durch eine flexiblere Personaleinatzplanung ausgeglichen werden. Die neuen Öffnungszeiten gestalten sich somit wie folgt:

Montag	14 – <u>23</u> Uhr
Dienstag	10 – <u>23</u> Uhr
Mittwoch	10 – <u>23</u> Uhr
Donnerstag	10 – 23 Uhr
Freitag	10 – 24 Uhr
Samstag	10 – <u>23</u> Uhr
Sonn- und Feiertag	10 – 21 Uhr

Beteiligtes Amt/Ämter:
Aufsichtsrat Stadtholding, Finanz-/Wirtschaftsförderung, Hauptamt

Schlusszeichnung:

